



SKUPŠTINA CRNE GORE		SKUPŠTINA CRNE GORE	
PRIMLJENO:	28. 10.	20	19
BROJ: 00-61-2/19-225			
KLASIFIKACIONI BROJ:			
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:		PRILOG:	

Na osnovu čl. 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Ministru finansija, Darku Radunoviću, postavljam sledeće

### POSLANIČKO PITANJE

Ministre Radunoviću,

Koliki je ukupni iznos finansijskih sredstava koje su izdvojene iz budžeta Crne Gore po odlukama Vlade Crne Gore o načinu i kriterijumima za rešavanje stambenih potreba funkcionera (Sl. RCG br. 47/07, Sl.CG br. 37/09, 031/14, 024/16 i 003/18)?

Takođe, koliko je ukupan broj stanova i njihova tržišna vrijednost, a koji su Vladi Crne Gore ustupljeni kao kompenzacija za neplaćanje poreza od Univerziteta Crne Gore i drugih ustanova i privrednih organizacija, a koji su podijeljeni po navedenim odlukama?

Dati tabelaran prikaz po godinama od 2007. godine do danas.

Obrazloženje ću dati na samoj sjednici.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

Podgorica,  
28.10.2019. godine

Poslanik Demokratskog fronta  
Prof. dr Branko Radulović



Crna Gora

Ministarstvo finansija



CRNA GORA  
SKUPŠTINA CRNE GORE

Adresa: ul. Stanka Dragojevića 2,  
81000 Podgorica, Crna Gora  
tel: +382 20 242 835  
fax: +382 20 224 450  
www.mif.gov.me

PRIMLJENO:	20. 11.	20. 19	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	0-61-2/19-225/2		
VEZA:			
EPA:			
SKRAĆENICA:	PRILOG:		

Br: 01-16883

30.10.2019. godine

**SKUPŠTINA CRNE GORE**

**- Generalni sekretar -**

**- n/r zamjeniku generalnog sekretara, g-dinu Mersudinu Grediću -**

Poštovani gospodine Grediću,

U prilogu dostavljamo odgovor na poslaničko pitanje, koje je u skladu sa članom 188 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, za Treću – posebnu sjednicu Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja Skupštine Crne Gore, sazvanu za 30. oktobar 2019. godine, dostavio poslanik prof. dr Branko Radulović.

S poštovanjem,

MINISTAR  
Darko Radunović



*Darko Radunović*



**Pitanje:**

Koliki je ukupni iznos finansijskih sredstava koja su izdvojena iz budžeta Crne Gore po odlukama Vlade Crne Gore o načinu i kriterijumima za rješavanje stambenih potreba funkcionera („Sl. list RCG“, br. 47/07 i „Sl. list CG“, br. 37/09, 31/14, 24/16 i 03/18)?

Takođe, koliki je ukupan broj stanova i njihova tržišna vrijednost, a koji su Vladi Crne Gore ustupljeni kao kompenzacija za neplaćanje poreza od Univerziteta Crne Gore i drugih ustanova i privrednih organizacija, a koji su podijeljeni po navedenim odlukama?

Dati tabelarni prikaz po godinama od 2007. godine do danas.

Obrazloženje ću dati na samoj sjednici.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

**Odgovor:**

Poštovani gospodine Raduloviću,

U odnosu na Vaše prvo pitanje, a prema podacima dobijenim od Uprave za imovinu Crne Gore, koji je u skladu sa važećim zakonskim propisima nadležni organ za navedenu vrstu poslova, obavještavamo Vas kako slijedi:

Ukupan iznos opredijeljenih sredstava u budžetu za rješavanje stambenih potreba svih zaposlenih u državnoj upravi, za period 2007-2019 godina, iznosio je ukupno **13.604.434,66 €**, dok je po godinama, kao u nastavku:

- 2007. godina – 1.523.353,64 €;
- 2008. godina – 4.750.000,00 €;
- 2009. godina – 2.461.081,02 €;
- 2010. godina – 820.000,00 €;
- 2011. godina – 400.000,00 €;
- 2012. godina – 500.000,00 €;
- 2013. godina – 250.000,00 €;
- 2014. godina – 500.000,00 €;
- 2015. godina – 500.000,00 €;
- 2016. godina – 500.000,00 €;
- 2017. godina – 475.000,00 €;
- 2018. godina – 475.000,00 €;
- 2019. godina – 450.000,00 €.

Važno je napomenuti da navedeni opredijeljeni iznosi nisu samo izdvojeni za rješavanje stambenih potreba funkcionera, već se radi o opredijeljenim iznosima za sve zaposlene u državnoj upravi.



U vezi sa drugim dijelom Vašeg pitanje, ukazujemo da je Vlada Crne Gore na sjednici od 25.02.2016. godine, donijela Zaključak broj: 08-33, u kojem je u tački 2 dala saglasnost da se dio poreskog potraživanja poreskog obveznika Univerziteta Crne Gore, u iznosu od **1.764.834,45 €**, naplati imovinom, odnosno stambenim prostorima, koji se nalaze u objektu broj 1, na katastarskoj parceli broj 1372/32, upisanim u list nepokretnosti broj 974 i stambenim prostorima u objektu broj 1, na katastarskoj parceli broj 1372/33, upisanim u list nepokretnosti broj 4687, i to ukupno 19 stambenih jedinica, po cijeni od 1.053,63 €/m<sup>2</sup>, sve stambene jedinice su, nakon zaključivanja ugovora, uknjižene na Državu Crnu Goru, subjekt raspolaganja Vlada Crne Gore.